SCHAPHIDIVM!

terum quæ contra sanctitatem , quæ malis institutis peruersis parentum exemplis imbutæ , molliter vixerint assuetæ delictis , quæ turpi otio , quæ nihil nisi saltare , canere , fides pulsare , didicerunt . quæ præterea oculis suis auxerunt , mastrum præsertim obscenitates & immunditias . Hæcqua si de & integritate esse putas erga maritos & illabuntur si quis dem tanquam venena tenellis mentibus parentum exempla , inde rarior etiam : q̄ reris : est hyemalis honestas , q̄ qui eas , vel emendatis instituant morib⁹ , vel sancto innitent exemplo , parentes simul rariores habeantur . Prodeunt postea in publicum quæque etiam procatores , aperta fronte , dires & gressu , quasi pudiciciam ipse cosecrasse videantur . Et quæ secretum intra cubile probra gesserunt , quum uestem induerint , illa contexisse atque occultasse existimant . Vosque ea vnum vulgus , ita ut cernitis , vera ducentes esse arbitramini . Ego nihil ac res se habet de eis iudico , nuda enim hic omnia atque aperta sunt , non ueste hic teguntur maculae , non pallio obnubuntur scelera , exertos omnes ac nudatos , testrumque omnium vacuos , prorsus huc ingredi oportet . Quis quid in vita male tentatum , maleque actum est , hic fronte coram ipsa demū gestatur , dispoliatur ostentat . Quare nō mirum tibi videatur , si quorumcunque nota habeo criminā . Qui quorumcunque ipse nudas , ita ut predixi , transueho vmbrae , q̄ proinde ingentem video earum turbam , quæ cum im pudiciciam longe apertam , ostendant suā , pudicissimæ tamen in

PALINVRVS.

vita habeant. Quantas secū in maritos fraudes gerūt, quot simulariōes, q̄t proditiōes, quātā hypocrisiā, quottā aliorū obscenos amores, q̄t pollutioes, q̄t suppositos partēs, q̄t mēritas enutritioes, q̄t alieni seminis susceptas messes? Ac quod ridiculū magis est lugent, postea ignari mariti in hasce sibi extinctas uxores. Laudat inter cōtus, predictant quasi pudiciæ pīncipes. Statuunt mausolea, plurimi quoq; epigrammata cōdi, oratōes scribi, & prohunc tūri curāt in laudē ac memoriā castitatis fideiq; earū sempiternā. An hæc tristia & amara censes Palinure? Et an cōparationē viles habere putas, cū his nautarū, quæ ea seueritate et acrimonia res censuisti, vt cætera laxa, fausta, delitiarūq; plena (si tibi fides daretur) existimanda essent. Pa. haud equidē tanta in ciuitatibus priuatissimis domib; quanta modo enumerasti mala regnare credidisse. Ch. Ita profecit inexpertos sermonem aliquādo inire cū his qui multarū rerū usum atq; experientiā habēt. Pa. Ita sit. Ch. Quid si animaduertas labores, quos perferunt nautæ corpori magis q̄ anio infensos, ire cōcedes amplius etiā in sententiā meā? Nā huiusmodi res duræ, assiduo quodā usū & assuefactiōne mitiores fiunt, & quodāmodo domant, quas vero ego memorauī quū animū magis affligunt, non ita usū & assuefactiōne mitigare atq; edomare potest. Pa. Consentio tibi īā, gaudeoq; in eā lucē te illustrante peruenisse, vt intelligā īā magnā aliorū, & maiore etiā q̄ nautarū miseriā. Sed illud nō possum intelligere, quin pīncipes saltē ac magni viri, non dicā nautis, sed cæteris insuper quibuscumq; mortalibus beatiores sunt. Cha. Cur?